
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con il quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima 

applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di Istituto su posto comune e di 

sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

VISTO l’art. 9 co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS da parte 

del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Territoriale sul proprio sito web e, contestualmente, la 

pubblicazione delle correlate graduatorie di istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica; 

VISTA l’istanza del docente Di Nardo Gianni con la quale lo stesso ha chiesto l’iscrizione nelle GPS 

della Provincia di Chieti in seconda fascia e nelle Graduatorie di istituto in terza fascia 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 5916 del 17 settembre 2020 con il quale sono state approvate e 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive – posto comune e sostegno- 

del personale docente delle scuola primaria, della scuola dell’infanzia, della scuole secondaria di I^ e 

II^ grado e personale educativo valevoli per il biennio 2020/22; 

ACCERTATO che al docente Di Nardo Gianni, ai sensi della normativa ministeriale, non è stato 

riconosciuto il servizio militare di leva obbligatorio espletato; 

VISTO il ricorso inoltrato dal docente Di Nardo Gianni al GUL del Tribunale di Chieti con il quale 

lo stesso ha richiesto il riconoscimento di punti 12 per avere espletato il servizio di leva obbligatorio;  

PRESO ATTO della sentenza n. 217/2021, notificata all’Avvocatura Distrettuale de l’Aquila il 18 

giugno 2021, con la quale il Giudice di Chieti ha ordinato all’Amministrazione di attribuire al docente 

Di Nardo Gianni 12 punti nelle graduatorie provinciali per le supplenze per tutte le classi di concorso 

per le quali ha presentato o presenterà domanda di inserimento; 

CONSIDERATO che vi è la necessità ed urgenza di dare esecuzione alla precitata sentenza con la 

rettifica del punteggio da attribuire al docente Di Nardo Gianni;  

VISTA la nota di sollecito per l’esecuzione della citata sentenza inviata dal docente Di Nardo Gianni 

in data 02.08.2021, protocollata in ingresso con il numero prot. 14359; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica del punteggio già attribuito al docente Di 

Nardo Gianni;  

 



DISPONE 

 Per quanto esposto nelle premesse, al docente inserito nella GPS di II fascia, sotto riportato, è 

rettificato il punteggio come indicato: 

DI NARDO GIANNI, n. il 09.02.1972 a Ortona (CH) 

C.D.C. B015:  punti 52 +12 =  64 

C.D.C. B016:  punti 39 + 12 = 51 

C.D.C. B003:  punti 40 + 12 = 52. 

I Dirigenti scolastici vorranno notificare il presente provvedimento al docente interessato in servizio 

presso le loro Istituzioni scolastiche. 

Avverso il presente provvedimento sono consentiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 

ordinamento.  

LA DIRIGENTE  

Dott.ssa Maristella Fortunato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni 

scolastiche della provincia di Chieti  

Prof. Di Nardo Gianni c/o Studio Legale Luciana Di Nardo Chieti 

Alle OO.SS. comparto scuola della provincia di Chieti  

Al Sito WEB 


		2021-08-03T09:18:11+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2021-08-03T12:10:23+0200
	protocollo




